
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ PORTUS PRAHA

ZA ROK 2005

Vážení přátelé,

rádi bychom Vám představili činnost našeho občanského sdružení v roce 2005. Jsme velmi rádi, že se nám 
činnost  sdružení  daří  krok  za  krokem  rozvíjet  a  profesionalizovat.  Na  jaře  zahájila  svojí  činnost  nová  
chráněná dílna ve Slapech, v příštím roce chystáme výstavbu nového domu pro chráněné bydlení. Těší nás,  
že tímto způsobem můžeme umožnit dalším lidem s mentálním postižením žít v běžném prostředí a najít i  
smysluplnou práci. Rád bych na tomto místě poděkoval všem, díky kterým se nám daří naše cíle naplňovat:  
všem  dárcům,  sponzorům,  příznivcům  známým  i  neznámým  a  také  členům  i  zaměstnancům  našeho  
sdružení!

Jiří Sobek
ředitel sdružení

 I. AKTIVITY SDRUŽENÍ V ROCE 2005

Projekt chráněného bydlení Slapy

Základní informace o projektu:
• adresa: Slapy 74, PSČ 252 08
• tel.: 257 750 010
• e-mail: slapy@portus.cz
• vedoucí: Mgr. Dana Klímová

Život v     chráněném bydlení:  
Projekt chráněného bydlení v obci Slapy je trvale hlavní aktivitou našeho sdružení. Rok 2005 byl již pátým 
rokem, kdy chráněné bydlení funguje a slouží svým obyvatelům, lidem s mentálním postižením. Nadále tak 
naplňuje své hlavní poslání: začleňovat lidi s mentálním postižením do běžného života a umožňovat jim co 
možná největší osamostatnění. V roce 2005 žilo v chráněném bydlení 12 stálých obyvatel. Kromě toho se 
zde uskutečnila řada krátkodobých pobytů. Obyvatelé žijí v chráněné domácnosti (9 obyvatel), v chráněném 
bytě (2 obyvatelé), 1 obyvatel žije ve vlastním bytě v bytovce. Obyvatelé mají kromě bydlení zajištěnu i 
asistenci,  která je poskytována dle individuálních potřeb a umožňuje jak zvládání běžných každodenních 
úkolů tak i smysluplné naplnění volného času.
/foto/

Nový projekt Na vyhlídce
Na jaře se našemu sdružení podařilo zakoupit parcelu v obci Slapy, na které plánujeme výstavbu nového 
domu Na vyhlídce. Dům bude sloužit k chráněnému bydlení a je určen pro samostatnější lidi s mentálním 
postižením. Architektonický projekt zpracoval akad. arch. Oldřich Hozman. Financování stavby by z větší 
části měl pokrýt Evropský sociální fond v rámci Společného regionálního operačního programu. Dům by měl 
začít sloužit svým obyvatelům v roce 2008.

VÝ RO ČN Í  ZPR Á VA  Z A  R O K  2005   PORTUS PRAHA, O B ČA N S KÉ  S D RUŽ EN Í

mailto:slapy@portus.cz


Zahradní slavnost:
Na konci června se v areálu chráněného bydlení uskutečnila již tradiční  akce, která je určena širokému 
okruhu našich příznivců i všem dalším zájemcům. Pestrý program zahrnoval soutěže pro dětí, vystoupení  
dětského folklórního souboru Valášek, koncert souboru staré hudby i posezení u ohně.

Další akce:
Obyvatelé  chráněného bydlení  společně se svými  asistenty  prožili  v roce  2005 řadu nejrůznějších  akcí. 
Z těch větších to byl například zimní pobyt v Jizerských horách, víkendový pobyt v Přeštěnicích, kde se celé 
naše sdružení stalo kmotrem klisničky Porta, v září pak proběhl společný pobyt v Chorvatsku poblíž vesnice 
Oštro.
/foto/

Pracovní centrum Slapy

Základní informace o projektu:
• adresa: Slapy 74, PSČ 252 08
• tel.: 257 750 010
• e-mail: slapy@portus.cz
• vedoucí: Marek Boušek, Štěpán Kouklík (od října 2005)

Kromě zajištění  bydlení  je  dalším úkolem našeho sdružení  zprostředkování  vhodného zaměstnání  lidem 
s mentálním postižením.  Za tímto účelem funguje projekt pracovního centra.  V rámci  pracovního centra 
probíhají tyto aktivity:

- práce v chráněné dílně (výroba nakládaných hermelínů a utopenců)
- provádění úklidových prací v obci Slapy
- zapojení obyvatel na běžném trhu práce

Výrobky chráněné dílny dodáváme do vybraných pražských restaurací, jejichž počet chceme v roce 2006 
průběžně zvyšovat.  Jsme rádi,  že se do  pracovní  činnosti  podařilo  zapojit  již  téměř všechny obyvatele  
chráněného bydlení.  Smysluplná práce znamená pro lidi  s mentálním postižením velmi  mnoho: získávají 
sebedůvěru, učí se novým věcem, zakoušejí pocit vlastní užitečnosti.
/foto/

Globální grant
llogo NROS, ESF, EU/

V září 2006 zahájilo naše sdružení realizaci projektu „Cesty ke kvalitě, kapacitě a udržitelnosti sociálních 
služeb“. Tento projekt má za cíl zkvalitnění vnitřního fungování sdružení a služeb, které sdružení poskytuje.  
Projekt je financování Nadací pro rozvoj občanské společnosti z Evropského sociálního fondu.

VÝ RO ČN Í  ZPR Á VA  Z A  R O K  2005   PORTUS PRAHA, O B ČA N S KÉ  S D RUŽ EN Í

mailto:slapy@portus.cz


Akce cihla

Vedoucí projektu: Karel Bezděk

Od května do července proběhl 6. ročník veřejné sbírky Akce cihla. Speciální cihly si občané mohli zakoupit 
na stanovištích v Praze Na příkopech a u metra Anděl. Výtěžek sbírky ve výši 1.226.000,- Kč byl využit na 
zakoupení nového pozemku pro chráněné bydlení ve Slapech a na podporu provozu chráněného bydlení a 
dílny. Nad Akcí cihla převzal záštitu primátor hl.m. Prahy Pavel Bém, patrony akce byli Jaroslav Svěcený,  
Vladimír Javorský a skupina Čechomor. Prodeje cihel se účastnily i další známé osobnosti: Aňa Geislerová, 
Zuzana Stivínová, Tatiana Vilhelmová, Pavel Liška, Klára Issová, Petr Vacek a další.
/foto/

Akce cihla probíhala též mimo Prahu. Na jihu Čech akci organizovalo občanské sdružení Proutek, výtěžek 
podpořil  chráněné  bydlení  v Plasné.  V severních  Čechách  akci  organizovalo  sdružení  Jurta  a  výtěžek 
posloužil ke zřízení nového chráněného bytu v Děčíně a podpoře chráněných dílen.

Generálním sponzorem Akce cihla již tradičně byla Buřinka – Stavební spořitelna České spořitelny, které i 
touto cestou velice děkujeme. Jsme velmi rádi, že pomoc Buřinky ocenila také nadace Via, která Buřince 
udělila  cenu Via Bona pro rok  2005. Slavnostní  předání  ceny proběhlo  dne xx.  v residenci  amerického 
velvyslance v Praze.
/foto/

Benefiční aukce výtvarných děl

Vedoucí projektu: Jana Káninská

10. prosince proběhl v Paláci Žofín v Praze 4. ročník benefiční aukce výtvarných děl pro Akci cihla. Do aukce 
darovalo svá díla řada předních českých výtvarných umělců. Výtěžek aukce dosáhl částky 975.800,- Kč. Tato 
částka podpoří  fungování chráněného bydlení a pracovního centra ve Slapech a vznik nového domu Na 
vyhlídce.  Aukci  pořádalo  naše sdružení  ve spolupráci  s aukční síní  Vltavín,  aukci  vedl  Doc.  PhDr.  Jiří  T. 
Kotalík CSc. Všem výtvarníkům i dražitelům ještě jednou děkujeme!
/foto/

 II. PLÁN ČINNOSTI V ROCE 2006

Projekt chráněné domácnosti Slapy

V roce 2006 bude i nadále naší nejdůležitější aktivitou chráněné bydlení ve Slapech. 

Nový projekt Na vyhlídce

Zahájení výstavby nového domu pro chráněné bydlení je jedním z hlavních úkolů pro příští rok. Dům bude 
stát na nově zakoupeném pozemku v obci Slapy a doufáme, že svým obyvatelům začne sloužit v roce 2008.
/obrázek/

Projekt pracovního centra Slapy

Hlavním úkolem v roce 2006 bude naplnění výrobní kapacity naší dílny a rozšíření počtu odběratelů. 
Výrobní program zůstává beze změny – výroba nakládaných hermelínů.

VÝ RO ČN Í  ZPR Á VA  Z A  R O K  2005   PORTUS PRAHA, O B ČA N S KÉ  S D RUŽ EN Í



Akce cihla

V roce 2006 proběhne již sedmý ročník Akce cihla. Tento ročník budeme pořádat opět v roli hlavního 
organizátora. Jako partneři se budou akce účastnit občanská sdružení Proutek a Jurta a nově také Oblastní 
Charita Brno, která pořádá Akci cihla v Brně a na Moravě.

 III. VÝBOR SDRUŽENÍ

V roce 2005 výbor sdružení pracoval ve složení:

- Jiří Sobek, předseda sdružení
- David Čálek, místopředseda sdružení
- Karel Bezděk, jednatel
- Jan Šiška, jednatel
- Dana Klímová, členka výboru

 IV. PŘEHLED HOSPODAŘENÍ

AKTIVA Stav k 31.12.2005

AKTIVA CELKEM 4 131 264,58
Stav k 31.12.2004 2 395 927,94

A. Dlouhodobý majetek celkem 2 389 880,70
Stav k 31.12.2004 1 521 189,00

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 
celkem 0,00
Stav k 31.12.2004 0,00

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek 
celkem 2 614 508,70
Stav k 31.12.2004 1 689 268,00

A. II. 1. Pozemky 750 000,00
Stav k 31.12.2004 0,00

A. II. 3. Stavby 1 696 429,70
Stav k 31.12.2004 1 521 189,00

A. II. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 168 079,00
Stav k 31.12.2004 168 079,00

A. IV. Oprávky k dlouhodobému 
majetku celk. -224 628,00
Stav k 31.12.2004 -168 079,00

VÝ RO ČN Í  ZPR Á VA  Z A  R O K  2005   PORTUS PRAHA, O B ČA N S KÉ  S D RUŽ EN Í



A. IV. 6. Oprávky k stavbám -56 549,00
Stav k 31.12.2004 0,00

A. IV. 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému 
HM -168 079,00
Stav k 31.12.2004 -168 079,00

B. Krátkodobý majetek celkem 1 741 383,88
Stav k 31.12.2004 874 738,94

B. I. Zásoby celkem 935 942,10
Stav k 31.12.2004 4 453,64

B. I. 1. Materiál na skladě 7 377,54
Stav k 31.12.2004 4 453,64

B. I. 5. Výrobky 2 943,00
Stav k 31.12.2004 0,00

B. I. 7. Zboží na skladě a v prodejnách 925 621,56
Stav k 31.12.2004 0,00

B. II. Pohledávky celkem 135 592,20
Stav k 31.12.2004 55 446,00

B. II. 1. Odběratelé 1 800,00
Stav k 31.12.2004 3 660,00

B. II. 4. Poskytnuté provozní zálohy 95 532,20
Stav k 31.12.2004 39 756,00

B. II. 5. Ostatní pohledávky 12 030,00
Stav k 31.12.2004 12 630,00

B. II. 17.Jiné pohledávky 26 230,00
Stav k 31.12.2004 0,00

B. III. Krátkodobý finanční majetek 
celkem 363 906,13
Stav k 31.12.2004 774 001,61

B. III. 1. Pokladna 76 085,54

Stav k 31.12.2004 33 374,00

B. III. 3. Účty v bankách 287 820,59
Stav k 31.12.2004 740 627,61

B. IV. Jiná aktiva celkem 305 943,45
Stav k 31.12.2004 40 837,69

VÝ RO ČN Í  ZPR Á VA  Z A  R O K  2005   PORTUS PRAHA, O B ČA N S KÉ  S D RUŽ EN Í



B. IV. 1. Náklady příštích období 40 743,45

Stav k 31.12.2004 28 837,69

B.IV.2.Příjmy příštích období 265 200,00
Stav k 31.12.2004 12 000,00

PASIVA Stav k 31.12.2005

PASIVA CELKEM 4 131 264,58

Stav k 31.12.2004 2 395 927,94

A. Vlastní zdroje celkem 3 092 902,09
Stav k 31.12.2004 1 397 772,47

A. I. Jmění celkem 0,00
Stav k 31.12.2004 0,00

A. II. Výsledek hospodaření celkem 3 092 902,09
Stav k 31.12.2004 1 397 772,47

A.II.1 Výsledek hospodaření ve schval. řízení 1 695 129,62
Stav k 31.12.2004 1 972 162,05

A. II. 3.  Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
min. let 1 397 772,47
Stav k 31.12.2004 -574 389,58

Hosp.výsledek min. let 1 397 772,47
HV 2001  a starší -485 343,26
HV 2002 252 333,03
HV 2003 -341 379,35
HV 2004 1 972 162,05

B. Cizí zdroje celkem 1 038 362,49
Stav k 31.12.2004 998 155,47

B. III. Krátkodobé závazky celkem 696 948,29
Stav k 31.12.2004 900 217,10

B. III. 1. Dodavatelé 296 693,70
Stav k 31.12.2004 353 168,50

B. III. 5. Zaměstnanci 127 529,00
Stav k 31.12.2004 120 700,00

B. III. 7. Závazky k institucím soc. zab. a 
zdr.poj. 82 008,00
Stav k 31.12.2004 70 093,00

B.III.8.Daň z příjmů 0,00
Stav k 31.12.2004 148 000,00

VÝ RO ČN Í  ZPR Á VA  Z A  R O K  2005   PORTUS PRAHA, O B ČA N S KÉ  S D RUŽ EN Í



B. III. 9. Ostatní přímé daně 17 877,00
Stav k 31.12.2004 13 785,00

B. III. 17. Jiné závazky 115 840,59
Stav k 31.12.2004 48 070,60

B.III. 22. Dohadné účty pasivní 57 000,00
Stav k 31.12.2004 146 400,00

B. IV. Jiná pasiva celkem 341 414,20
Stav k 31.12.2004 97 938,37

B.IV. 1. Výdaje příštích období 341 414,20
Stav k 31.12.2004 97 938,37

1. Výdaje příštích období 108 852,66
2. Výnosy příštích období 232 561,54

Účet Výkaz zisku a ztráty 2005
Činnost 
hlavní

Činnost 
hospodářská Celkem

     

VÝ RO ČN Í  ZPR Á VA  Z A  R O K  2005   PORTUS PRAHA, O B ČA N S KÉ  S D RUŽ EN Í



 A. NÁKLADY    

     

 A.I. Spotřebované nákupy celkem 959 994,24 627 140,33 1 587 134,57

     
 A.I.1. Spotřeba materiálu 654 693,40 483 992,87 1 138 686,27

501001 Ostatní materiál 126 985,78 68 453,62 195 439,40
501002 Kanc.potřeby 37 734,75 15 699,33 53 434,08
501003 PHM 57 335,24 19 494,69 76 829,93
501004 Nákup potravin 293 712,31 2 697,65 296 409,96
501005 Nákup DDHM 102 154,56 45 527,84 147 682,40
501006 nákup Hermelíny 0,00 239 857,50 239 857,50
501007 hygien. Přípravky a pomůcky 31 333,76 9 209,24 40 543,00
501008 materiál na výrobu hermelínů -622,00 83 053,00 82 431,00
501009 Materiál pro klienty 6 059,00 0,00 6 059,00

     
 A.I.2. Spotřeba energie 140 275,22 4 928,64 145 203,86

502001 Spotřeba energie 92 979,60 2 034,76 95 014,36
502002 Spotřeba plynu 5 746,00 0,00 5 746,00
502003 Palivo 14 501,00 0,00 14 501,00
502004 Vodné , stočné 27 048,63 2 893,87 29 942,50

     
 A.I.4. Prodané zboží 165 025,62 138 218,82 303 244,44

504001 Prodané zboží 165 025,62 138 218,82 303 244,44
504002 Prodané zboží - obrazy 0,00 0,00  

     

 A.II. Služby celkem 1 718 719,50 609 444,36 2 328 163,86
     
 A.II.5. Opravy a udržování 60 570,58 71 673,42 132 244,00

511001 Opravy a udržování 43 884,51 26 459,99 70 344,50
511002 Opravy a udržování auto 10 142,50 45 156,00 55 298,50
511003 Opravy a udržování techniky 6 543,57 57,43 6 601,00

     
 A.II.6. Cestovné 68 080,77 23 027,83 91 108,60

512001 Cestovné do limitu 68 080,77 23 027,83 91 108,60
     
 A.II.7. Náklady na reprezentaci 13 714,30 0,00 13 714,30

513001 Reprezentace 13 714,30 0,00 13 714,30
     
 A.II.8. Ostatní služby 1 576 353,85 514 743,11 2 091 096,96

518001 Ostatní služby 940 393,29 299 050,55 1 239 443,84
518002 telefon,fax,internet 164 051,35 25 442,09 189 493,44
518003 Poštovné 27 293,48 15 255,02 42 548,50
518004 Nájemné 220 390,10 55 510,40 275 900,50
518006 Tisk,graf.úprava 132 784,27 88 138,73 220 923,00
518007 Inzerce 10 792,02 6 660,38 17 452,40
518009 Propagace,reklama  Akce cihla 11 977,62 10 031,97 22 009,59
518010 Ostatní služby nedaň. 28 590,19 10 255,50 38 845,69
518011 Vzdělávání 40 081,53 4 398,47 44 480,00

     

 A.III. Osobní náklady celkem 2 742 071,54 466 375,46 3 208 447,00
     
 A.III.9. Mzdové náklady 2 108 893,21 398 453,79 2 507 347,00

521001 Mzdové náklady 1 809 069,48 196 784,52 2 005 854,00
521002 Dohody o provedené práci 299 823,73 201 669,27 501 493,00

VÝ RO ČN Í  ZPR Á VA  Z A  R O K  2005   PORTUS PRAHA, O B ČA N S KÉ  S D RUŽ EN Í



     
 A.III.10. Zákonné sociální pojištění 633 178,33 67 921,67 701 100,00

524001 Sociální pojištění 470 365,70 50 455,30 520 821,00
524002 Zdravotní pojištění 162 812,63 17 466,37 180 279,00

     

 A.IV. Daně a poplatky celkem 5 223,40 2 211,60 7 435,00
     

 A.V. Ostatní náklady celkem 240 539,82 10 049,61 250 589,43
     
 A.V.17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 3 456,00 0,00 3 456,00
 A.V.18. Ostatní pokuty a penále 823,00 0,00 823,00
 A.V.20. Úroky 3 845,80 0,00 3 845,80
 A.V.21. Kurzové ztráty 1 817,11 0,00 1 817,11
 A.V.22. Dary 105 808,00 0,00 105 808,00
 A.V.24. Jiné ostatní náklady 124 789,91 10 049,61 134 839,52

549001 Ost.náklady -0,40 1,50 1,10
549002 Bankovní poplatky 18 794,81 512,91 19 307,72
549003 Pojištění ostatní 21 526,55 6 124,27 27 650,82
549004 Povinné ručení 454,95 3 410,93 3 865,88
549005 Ostatní mimořádné náklady 3 696,00 0,00 3 696,00
549006 Náklady na rekreaci klienti 80 318,00 0,00 80 318,00

     

 

A.VI. Odpisy,prod.m.,rezervy a 
opr.p. 56 549,00 0,00 56 549,00

     

 

A.VII. Poskytnuté příspěvky 
celkem 1 250,00 0,00 1 250,00

     

 Náklady celkem 5 724 347,50 1 715 221,36 7 439 568,86

     

Účet  
Činnost 
hlavní

Činnost 
hospodářská Celkem

 B. VÝNOSY    
     

 

B. I. Tržby za vl. výkony a za 
zboží 488 355,78 1 673 595,00 2 161 950,78

     
 B.I.1. Tržby za vlastní výrobky 0,00 401 975,00 401 975,00
     

 B.I.2. Tržby z prodeje služeb 0,00 1 168 084,00 1 168 084,00
     

 B.I.3. Tržby za prodané zboží 488 355,78 103 536,00 591 891,78
     

 B. II. Změny stavu vnit. zásob 0,00 2 943,00 2 943,00
     
 B.II.6. Změna stavu zásob výrobků 0,00 2 943,00 2 943,00
     

 B. IV. Ostatní výnosy celkem 952 610,51 0,00 952 610,51
     

VÝ RO ČN Í  ZPR Á VA  Z A  R O K  2005   PORTUS PRAHA, O B ČA N S KÉ  S D RUŽ EN Í



 B.IV.15. Úroky 1 067,73 0,00 1 067,73
     

 B.IV.18. Jiné ostatní výnosy 951 542,78 0,00 951 542,78
649001 Jiné ost.výnosy-stravování,ubytování 92 358,00 0,00 92 358,00
649002 Výnosy z aukce -obrazy 0,00 0,00 0,00
649003 Ostatní provozní výnosy 75 259,00 0,00 75 259,00
649100 Klienti 783 925,78 0,00 783 925,78

     

 

B.V.Tržby z prodeje majetku-
celkem 3 000,00 0,00 3 000,00

     
 B.V.21 Tržby z prodeje materiálu 3000,00 0,00 3000,00
     

 B.VI. Přijaté příspěvky celkem 3 503 818,29 0,00 3 503 818,29
     

 B.VI.27. Přijaté příspěvky (dary) 3 503 818,29 0,00 3 503 818,29
     

 B. VII. Provozní dotace celkem 2 510 375,90 0,00 2 510 375,90
     

 B.VII.29. Provozní dotace 2 510 375,90 0,00 2 510 375,90
691001 Provozní dotace -N.R.O.S 2005 134 238,46 0,00 134 238,46
691002 Provozní dotace -N.R.O.S 125 137,44 0,00 125 137,44
691103 Provozní dotace - Středočeský kraj 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00
691104 Provozní dotace - Magistrát 851 000,00 0,00 851 000,00

     

 Výnosy celkem 7 458 160,48 1 676 538,00 9 134 698,48
     

 

C. Výsledek hospodaření před 
zdaněním 1 733 812,98 -38 683,36 1 695 129,62

591 34. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00
     

 D. Výsledek hospodaření po zd. 1 733 812,98 -38 683,36 1 695 129,62

VÝ RO ČN Í  ZPR Á VA  Z A  R O K  2005   PORTUS PRAHA, O B ČA N S KÉ  S D RUŽ EN Í



 V. PODĚKOVÁNÍ

doplní Alžběta

VÝ RO ČN Í  ZPR Á VA  Z A  R O K  2005   PORTUS PRAHA, O B ČA N S KÉ  S D RUŽ EN Í



 KONTAKTY

PORTUS PRAHA, občanské sdružení (provozovatel chráněné domácnosti Slapy):
� kancelář: Boleslavova 30, Praha 4, 140 00
� telefon: 224 934 813
� e-mail: portus@portus.cz, http: //www.portus.cz
� bankovní spojení: Česká spořitelna, Praha 1, Vodičkova 9 
� číslo účtu: 1942343319/0800
� IČO: 26525305 �  DIČ: 001-26525305
� registrace u MV ČR dne 9.3.2001 pod číslem VS/1-1/46 372/01-R

CHRÁNĚNÁ DOMÁCNOST A PRACOVNÍ CENTRUM SLAPY:
� adresa: Slapy nad Vltavou 74, PSČ 252 08
� telefon: 257 750 010
� e-mail: slapy@portus.cz

INFORMAČNÍ VĚSTNÍK

Pokud  chcete  být  o  činnosti  sdružení  informováni  pravidelně,  objednejte  si  na  www.portus.cz náš 
elektronický informační věstník. Vychází 4x do roka.

VÝ RO ČN Í  ZPR Á VA  Z A  R O K  2005   PORTUS PRAHA, O B ČA N S KÉ  S D RUŽ EN Í

http://www.portus.cz/

	I. aktivity sdružení v roce 2005
	II. plán činnosti v roce 2006
	Projekt chráněné domácnosti Slapy
	Projekt pracovního centra Slapy
	Akce cihla

	III. výbor sdružení
	IV. Přehled hospodaření
	V. Poděkování
	kontakty
	Chráněná domácnost a pracovní centrum Slapy:

	informační věstník

